
会長

このことについて、別紙の要項により開催いたしますので、各部会におかれましては、

多数参加されますようご案内いたします。

2019年度 第72回東北弓道大会実施要項

2019年度 第72回東北弓道大会団体参加申込書 (5/19必着)

2019年度 第72回東北弓道大会個人参加申込書 (5/19必着)

2019年度 第72回東北弓道大会申込添書

問い合わせ先 秋田県弓道連盟理事長 小松原  茂雄

E-mail akitaken_kyudo@yahoo.co.jp

渡 辺 鐵 哉

秋 田 県 弓 道 連 盟

2019 年 4 月 9 日

加 盟 部 会 長 各 位

秋 田 県 弓 道 連 盟
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2019年度 第72回東北弓道大会の開催について(案内)

1

添 付 書 類

1

東日本大震災復興支援  届けようスポーツの力を東北へ !



東北弓道連盟連合会

秋田県弓道連盟

(公財)全日本弓道連盟
開場 受付 開会

秋田県立武道館弓道場

秋田県秋田市新屋町字砂奴寄2-2 Tel 018-862-6651
(坐射、射距離28m、36cm霞的、的間隔1.8m、4射場)
男子の部、女子の部

男子の部、女子の部、称号受有者の部(男女別なし)
東北6県の弓道連盟会員であること。
大会役員も競技に参加することができる。

高校生以下の児童･生徒の参加は認めない。

1,000円 (団体･個人とも選手1名につき)
1組3名とし、各県の出場団体数は制限しない。
男女の混成は認めない。

締切後のメンバー変更ならびに立順変更は認めない。

各県の出場人数は制限しない。

(各自替矢を持参のこと)
各自4射、団体計12射を行い、最高的中数団体より順位を決定する。
ただし、同中の場合は射詰によって順位を決定する。

(各自替矢を持参のこと)
各自4射を行う。団体出場者は団体の成績を個人の成績とみなす。
男子及び称号受有者の部は皆中者、女子の部は3中以上者で射詰競射を行う。
射詰は24cm星的をもって行う。ただし、運営上変更する場合もある。
射詰競射は、時間短縮のために一手を持って行う。

優勝決定戦以外の失中者は遠近競射を行う。

制限時間(7分30秒)：1立の制限時間の30秒前で予鈴、制限時間で本鈴を鳴らす。
本鈴以降に発した矢は、団体戦においてのみ無効(本鈴と同時も無効)とする。
個人戦のみ、予鈴後の追い越し発射を認める。

坐射(坐射･取矢の出来ない選手は、申込時に立射･取矢免除申請をすること)
本実施要項ならびに(公財)全日本弓道連盟｢弓道競技規則｣による。

男女各3位まで表彰する。(賞状･賞品)
男女各10位まで表彰する。(1位～3位賞状･賞品、4位～10位賞品)

称号受有者 5位まで表彰する。(1位～3位賞状･賞品、4位～5位賞品)
射道優秀賞 2名以内
所定の申込書に必要事項を記入し、参加料を添え、各部会でまとめて下記宛に

申し込むこと。参加料はどちらかの銀行に振り込むこと。

申込先 秋田県弓道連盟理事長 小松原  茂雄  宛
E-mail akitaken_kyudo@yahoo.co.jp

振込先 ゆうちょ銀行 記号18600 番号21891361 秋田県弓道連盟

秋田銀行 御野場支店 普通1031796 秋田県弓道連盟

締切日 必着

宿泊の斡旋は致しません。各自で手配してください。

申込締切後の変更、取消、返金には応じられませんのでご了承ください。

2 主 管

1 主 催

参 加 料

参加資格
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競技種目
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東日本大震災復興支援  届けようスポーツの力を東北へ !

2019年度  第72回  東北弓道大会  実施要項

4 期 日

3 後 援

2019年06月09日 (日)
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5 会 場

そ の 他

参加申込

競技規定
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2019年05月19日 (日)

(2)

団体競技

団体競技

団体競技

個人競技

個人競技

個人競技

(1)

(3)
(1)

団体競技

個人競技

(2)

07:30 08:00 08:30
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競技方法

参加制限

表 彰

近的競技
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秋田県弓道連盟  御中

(団体用)

№ 団体名
ふりがな 立順 称号 段位 性別 氏

ふり

名
がな

立射
取矢
免除

1

2

3

1

2

3

1

2

3

1

2

3

1

2

3

1

2

3

申 込 先 秋田県弓道連盟理事長 小松原  茂雄  宛

E-mail akitaken_kyudo@yahoo.co.jp

参 加 料

備 考 申し込みを受理後に、確認のメールを送信します

2019年度 第72回 東北弓道大会 参加申込書

× 3,000 円 ＝

部 会 名

申込年月日

E-mail

担 当 者 名

会 長 名

5

6

1

2

3

4



秋田県弓道連盟  御中

(個人用)

№ 所属弓道会名
ふりがな 称号 段位 性別 氏

ふり

名
がな

立射
取矢
免除

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

E-mail akitaken_kyudo@yahoo.co.jp

参 加 料

備 考 申し込みを受理後に、確認のメールを送信します

2019年度 第72回 東北弓道大会 参加申込書

× 1,000 円 ＝

会 長 名

担 当 者 名

E-mail

申込年月日

部 会 名



秋田県弓道連盟  御中

標記の件、｢参加申込書｣を添えて下記の通り申込みます。

なお、参加料は下記により送金いたします。

※振込先の銀行に☑をつけてください

ゆうちょ銀行 記号18600 番号21891361 秋田県弓道連盟

秋田銀行 御野場支店 普通1031796 秋田県弓道連盟

入金確認後に、受領のメールを送信いたします

***

女子

参加者数参加チーム数

申込年月日

E-mail

担 当 者 名

会 長 名

部 会 名

2019年度 第72回 東北弓道大会 参加申込について

記

締 切 日 2019年05月19日 (日)1

2

3

送 金 日

送金方法

備 考4

参加料@1,000

送金明細

団体
男子

個人
男子

女子

送金額

小計

***
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